

VÝROČNÁ SPRÁVA

za rok 2020



Združenie na pomoc ľuďom
s mentálnym postihnutím
vo Vranove nad Topľou

Obsah

Obsah.....	1
1. Úvodné slovo predsedníčky a štatutárnej zástupkyne.....	2
2. Organizačná štruktúra	3
3. Poslanie a ciele	4
4. Projekty	6
5. Činnosť a pracovné aktivity Chránenej dielne DÚHA	7
6. Činnosť strediska DSS-PRC	8
7. Hospodárenie.....	12
8. Poďakovanie.....	16
9. Kontakt.....	17
10. Audit	18

1. Úvodné slovo predsedníčky a štatutárnej zástupkyne

Ľudia s ťažkým zdravotným postihnutím sú úžasní, no nie je to s nimi ľahké.

Ak by to s nimi bolo ľahké, neboli by takí úžasní.

Ak tí ostatní to s nimi nevzdajú, tak stojí za námahu si týchto ľudí vážiť.

Ak tí ostatní to s nimi vzdajú, tak nám nestojí za to, sa ich správaním zaoberať.



Máme za sebou rok 2020. Myslím si, že pre každého to bol veľmi ťažký rok. Pandémia a k tomu pandemické opatrenia, ktoré nás sprevádzali po celý rok preverovali v mnohých ľuďoch ich psychický stav, pričom bolo veľmi obtiažné udržať si pokoj v duši a úsmev na tvári. Najlepšou cestou udržania si pokoja v duši a úsmevu na tvári bolo prijať danú situáciu a hľadať v nej pozitíva s ktorými sme mohli naďalej pri práci s našimi klientmi pracovať. Celé to ťažké obdobie a to hlavne pre ľudí zvyknutých na určitý pravidelný režim bolo ťažké pochopiť, že to čo dovtedy považovali za samozrejmé a na čo boli zvyknutí, zrazu prestalo fungovať.

Uvedomovali sme si, že pre našich klientov je základom bezpečie, poriadok a rutina pri zvládaní ich stavu, preto sme celú svoju prácu s nimi sústredili na dodržanie týchto troch základov: zdravotné bezpečie, pravidelná rutina a poriadok.

Pomocou udržania pohody našim klientom sme si celý náš kolektív zamestnancov počas tohto ťažkého obdobia znížili prežívanú mieru stresu a zvýšili v tom ťažkom období prílev pozitívnych pocitov, miery empatie a spolupatričnosti

Mgr. Anna Jankivová

2. Organizačná štruktúra

Orgány ZPMP vo Vranove n.T.:

- Valné zhromaždenie

Valné zhromaždenie delegátov je najvyšším orgánom ZPMP vo Vranove n.T. Zúčastňujú sa na ňom členovia predsedníctva a delegáti, ktorých počet je stanovený vopred klúčom. Valné zhromaždenie zvoláva predsedníctvo ZPMP vo Vranove n.T. najmenej raz za štyri roky.

- Predsedníctvo

Členovia predsedníctva ZPMP vo Vranove n.T. v počte 6 vrátane predsedu, sú volení Valným zhromaždením, a to na obdobie štyroch rokov. Najmenej traja členovia musia byť príbuzní ľuďom s mentálnym postihnutím. Opätovné zvolenie je možné. Na miesto odstupujúceho člena predsedníctva nastupuje náhradník.

- Revízna komisia

Kompetencie revíznej komisie sú:

1. dohľad na dodržiavaním stanov,
2. dohľad nad hospodárením.

- Štatutárny orgán

Štatutárnym zástupcom ZPMP vo Vranove n.T. je predseda. Štatutárny zástupca zastupuje ZPMP vo Vranove n.T. navonok, koná v mene organizácie a reprezentuje organizáciu. Zastupuje organizáciu v styku so štátnou správou, samosprávou, VÚC a inštitúciami. V jeho kompetencii je podpisovanie a uzatváranie zmlúv.

3. Poslanie a ciele

Poslaním združenia je pomáhať ľuďom s mentálnym postihnutím zaradiť sa do spoločnosti zdravých spoluobčanov prípravou takých aktivít a programov, ktoré umožnia ľuďom s mentálnym postihnutím rozvoj ich sociálnych, komunikačných a manuálnych zručností. Toto poslanie je dlhodobé a smeruje k tomu, aby sa občania s mentálnym a kombinovaným postihnutím nestali iba celoživotnými pacientmi celoročných sociálnych ústavov, na ktorých spoločnosť celý život dopláca, ale aby sa za aktívnej účasti nás všetkých z týchto ľudí stali plnohodnotní občania prinášajúci tejto spoločnosti ekonomický a morálny profit.

Za účelom dosiahnutia stanovených cieľov zriaďuje ZPMP vo Vranove nad Topľou modelové zariadenia sociálnej starostlivosti, hospodárske, pracovné, vzdelávacie, školiace a rehabilitačné. Prvoradým cieľom našich aktivít nie je dosiahnutie zisku, ale zlepšenie a skvalitnenie života ľudí s postihnutím.

Vo svojej činnosti je naše združenie zamerané v súčasnosti na tieto tri okruhy:

- poskytovanie pracovných príležitostí osobám s mentálnym a zdravotným postihnutím,
- poskytovanie pracovnej rehabilitácie a sociálnych služieb dospelým klientom s mentálnym a kombinovaným postihnutím s následným umožnením zaradiť našich klientov na prácu či už v chránenej dielni, alebo na voľnom trhu práce,
- poskytovaním bohatej škály voľnočasových aktivít členom združenia.

ZAMESTNÁVANIE

V roku 2003 sme otvorili stredisko chránenej dielne zamerané na:

- výrobu v oblasti reklamy,
- rezanie a lepenie reklamných a firemných tabúlí, reklám na autá,
- tlač vizitiek, pozvánok, oznámení, bulletinov, letákov,
- výroba pečiatok,
- vydavateľská činnosť,
- výroba keramiky aj na objednávku – šálky, vázy, krčahy, čajové súpravy, sochy, šachy, taniere, pekáče, plakety, popolníky, ... ,
- zdobenie výrobkov servítkovou technikou,
- ručné maľovanie na výrobky,
- výroba a zdobenie sviečok,
- krajčírstvo,
- tkanie kobercov a prestieraní,
- výroba darčiekov,
- aranžovanie.

Poskytujeme aj výrobky, ktoré si zákazník sám navrhne podľa vlastných požiadaviek a predstáv.

SLUŽBY

V roku 2006 sme otvorili stredisko domova sociálnych služieb – polyfunkčné rehabilitačné centrum s ambulantnou formou poskytovania služieb. Najzákladnejším princípom poskytovania služieb v našom zariadení je:

- rešpektovanie autenticity klienta,
- akceptovanie jeho odlišnosti,
- povzbudzovanie klienta a jeho rodiny ku zmene,
- nácviky hľadania optimálnych vzorcov správania,
- poskytovanie základného sociálneho poradenstva.

Pri práci s klientom sa zameriavame na rozvíjanie zručností:

- komunikačných,
- základných sociálnych,
- akademických,
- osobnostných,
- pracovných,
- spoločenských,
- domácich.

VOLEŇÝ ČAS

Organizovanie:

- kultúrnych podujatí,
- športových podujatí,
- rekreačných podujatí.

Účasť na podujatiach na pozvanie spolupracujúcich organizácií.

4. Projekty

V roku 2020 podalo ZPMP vo Vranove n.T. žiadosť o dotáciu prostredníctvom projektov v dvoch grantových výzvach.

V oboch sa nám podarilo byť úspešnými a jednalo sa o projekty na MK SR a prostredníctvom Nadácie VÚB.

Prvým podopreným projektom bol projekt: „Aj my sme tu“, ktorý sme zrealizovali s finančnou podporou Ministerstva kultúry prostredníctvom výzvy: kultúra znevýhodnených skupín obyvateľstva 2020 – operačný program 2.1 - Živá kultúra.

Zámerom projektu bola príprava a realizácia kultúrnej aktivity osôb so zdravotným postihnutím a inak znevýhodnených skupín obyvateľstva prostredníctvom tvorivých dielní kde sa uskutočňoval nácvik kultúrnych vystúpení so zámerom záverečnej prezentácie v priestoroch ZPMP Vranov.

Projekt sme začali realizovať v júni 2020 vytvorením tvorivých dielni, v ktorých sa mladí a dospelí ľudia s mentálnym postihnutím stretávali 2x do týždňa. Tvorivé dielne boli zamerané na zlepšenie jemnej motoriky pri práci s rôznym materiálom a na zvýšenie kreativity v ich myslení.

Tieto tvorivé dielne priniesli cieľovej skupine možnosť oboznámiť sa s prácou na hrnčiarskom kruhu, s prácou vo sviečkarskej výrobe, prípravou vlastných kreatívnych ozdôb formou recyklácie z plastov a papiera a podobne. Pri nácvikoch kultúrnych vystúpení si účastníci projektu zlepšovali stabilitu chôdze, vnímanie melódie, rytmu, tempa, čo na nich pozitívne pôsobilo pri akceptácii nielen seba samých, ale aj svojich partnerov v tanci pri prezentácii skladby a pod. Ohlasy verejnosti s prezentácie výrobkov boli viac než pozitívne.

Rovnako sa nám podarilo uspieť vo vyhlásenej výzve: „Komunitné granty nadácie VÚB“, ktorá rozhodovala o úspešných percipientoch prostredníctvom sms hlasovania. Aj touto cestou by sme sa chceli poďakovať všetkým podporovateľom, ktorí nás touto cestou podporili. Zámerom projektu: „Spolupráca nás baví“, bolo umožniť dvom generáciám spoznať sa, naučiť sa vzájomne akceptovať a rozvíjať svoje silné stránky.

Projekt má tri ciele: spoznať život, zvyky a tradície seniorov z neďalekej obce Davidov, priblížiť seniorom život ľudí s mentálnym a kombinovaným postihnutím a zbližovať obe generácie prostredníctvom neformálnych kurzov tradičných ľudových remesiel. Realizácia projektu prebiehala v roku 2020, kedy sme zrealizovali sériu tvorivých dielní, kde seniori a mládež formou rôzneho druhu kreatívnych činností viedli medzigeneračné dialógy. Výsledkom boli výrobky prezentujúce odlišnosť nielen dvoch generácií, ale aj odlišnosť mentálnej, psychickej a zdravotnej inakosti.

5. Činnosť a pracovné aktivity Chránenej dielne DÚHA

Začiatok roka býva tradične z dôvodu nízkej kúpnej sily a dopytu finančne náročný. Keď sa postupne začalo rozbiehať dekorovanie fliaš a pohárov, nastala pre zamestnancov zložitá situácia spojená s vyhlásením pandemického stavu a pozastavením výroby z dôvodu veľkého poklesu objednávok.

Medzi stále zákazky, ktoré chránená dielňa mala každý rok patrila výroba keramických sošiek ako ocenenie odovzdávaného mestom Vranov nad Topľou svojim reprezentantom v krajských a celoslovenských školských súťažiach a taktiež výroba keramických sôch, odovzdávaným pri príležitosti uzatvorenia civilného sobáša. Školstvo zaviedlo v rámci protipandemických opatrení dištančné vzdelávanie prevažne po celý rok a z toho dôvodu sa neuskutočňovali ani školské súťaže a tým pádom neprebiehali ani tradičné každoročné ocenenie úspešných študentov a žiakov v súťažiach. Taktiež v minulom roku závažne poklesol počet civilných sobášov a aj iné firmy uzatvárali svoje prevádzky a neobdarovávali svojich zamestnancov vianočnými darčekom, ktoré boli po minulé roky tiež našim výrobným ťahúňom. Dá sa povedať, že boli v minulom roku pozastavené všetky spoločenské a kultúrne podujatia pre ktoré naša chránená dielňa vyrábala rôzne ocenenia a z toho dôvodu časť našich zamestnancov CHD po celé obdobie minulého roka sa venovali namiesto výroby čiastočnej rekonštrukcii priestorov a upratovaniu.



6. Činnosť strediska DSS-PRC

Prehľad činnosti za rok 2020

Hneď v úvode roka sme sa vrátili spomienkami k uplynulým sviatkom, prijímatelia si navzájom priblížili atmosféru u nich doma počas Vianoc, formou diskusie. Počas mesiaca január sme sa s prijímateľmi venovali vzdelávaniu ohľadom prírody a zmien v zime, starostlivosti o zvieratá v období mrazov. Prakticky sa prijímatelia venovali výrobe krmítko a ich umiestneniu v prírode. Každý prijímateľ si sám vymyslel a s pomocou pracovníka aj zhotovil kostým na blížiaci sa karneval. Raz týždenne sa už začal praktický nácvik programu ku dňu žien. V rámci cibrenia jemnej motoriky prijímatelia pracovali na výrobe dekoratívnych predmetov, brošní a náramkov zo zipsov. Koncom mesiaca nás veľmi príjemne potešilo pozvanie zo Spojenej školy na Budovateľskej ulici na karneval, prijímatelia si nachystali masky, kostýmy. Všetci sa tam veľmi dobre zabavili, bola tam perfektná zábava aj pohostenie.

Tak ako každý rok, aj teraz vo februári bol všetok čas sústredený na prípravu nášho karnevalu. V rámci prípravy karnevalu si samotní prijímatelia piekli a chystali trvanlivé pečivo ako občerstvenie. Koncom mesiaca sme pozvali zase my našich kamarátov zo školy na náš karneval. Pripravené bolo pre nich pohostenie, vyzdobené miestnosti a zábava s DJ-om. Diskotéka so súťažami sa všetkým veľmi páčila. Február sa niesol aj znamením sv. Valentína. Pre kamarátov a blízkych si každý prijímateľ chcel vyrobiť Valentínku a tak vyjadriť, ako ich majú radi. Prijímatelia sa potešili aj Valentínskej diskotéke.

3. marca sme stihli nadviazať spoluprácu so seniormi v Dávidove, pozvali nás na návštevu svojho zariadenia. Veľmi sa nám tam páčilo, chutilo nám skvelé pohostenie a seniory nás zabavili hrami spoločenských hier.

Od polovice marca sme sa už bohužiaľ nemohli držať plánu vopred stanovených činností, nakoľko prišla koronakríza a spolupráca s našimi prijímateľmi bola obmedzená len na on-line komunikáciu, prípadne návštevu za účelom dodania úloh, zabezpečenia liekov a všetkého potrebného v tomto období. S prijímateľmi sme veľa komunikovali hlavne telefonicky a prostredníctvom sociálnych sietí.

Po uvoľnení opatrení sme celé letné obdobie venovali dlhým prechádzkam vonku, hlavne na námestí pri fontáne so zmrzlinou. Pre našich prijímateľov sme si prichystali grilovačku u nás na terase. Keďže si piekli klobásky a zeleninu sami, viac si to vychutnali a tešili sa. Prijímatelia pamätali aj na Deň otcov a pripravili si pre nich ručne vyrobené pohľadnice s venovaním ako malú pozornosť.

Septembrové počasie prialo prechádzkam v prírode, využili sme ich na zber prírodného materiálu. Z nazberaného materiálu prijímatelia vyrábali jesennú výzdobu miestnosti a rôzne jesenné dekorácie. Taktiež si prijímatelia vyrábali šarkanov.

V októbri sme si pripomenuli význam a potrebu úcty k starším. Pri tejto príležitosti si prijímatelia pripravili pre rodičov a zamestnancov drobné darčeky na znak toho, že ich majú radi a vážia si ich nielen v tomto mesiaci. Prijímatelia si nacvičili jednoduché pásmo básní a piesní ako krátky program s odovzdávaním drobností.

V novembri bol venovaný nácviku a opakovaniu programu k vianočnej besiedke. V tomto období sme aj tento rok realizovali výrobu adventných vencov. Aj v tomto čase obmedzených možností sme chceli zachovať podstatu a atmosféru sviatkov. Vence sme zdobili zbytkovým materiálom z látok. Použitý bol aj materiál, ktorý prijímatelia zbierali v prírode na prechádzkach.

Potešilo nás aj pozvanie na podujatie „Mikuláš vo veľkosklade DMJ“, kde nám venovali aj drobné darčeky. Čert, anjel a Mikuláš nám ponúkli kapustnicu. Vianočnú atmosféru sme si priblížili pečením vianočného pečiva a koláčikov. Pred sviatkami sme v rámci duchovnej prípravy na vianočné sviatky prijímateľom sprostredkovali spoveď – návšteva otca duchovného.



Štruktúra prijímateľov sociálnych služieb Domov sociálnych služieb

Klienti: ženy a muži nad 18 rokov.

Forma sociálnej služby: ambulantná forma.

Zariadenie: 25 klientov v DSS.

Veková štruktúra prijímateľov soc. služieb v DSS:

- 19 – 25 rokov 3,
- 26 – 39 rokov 9,
- 40 – 62 rokov 8.

K 1.1.2020: 20 klientov:

- prijatí 0,
- odišli 0.

K 31.12.2020: 20 klientov.

Personálne podmienky a organizačná štruktúra poskytovateľa sociálnych služieb

Štruktúra zamestnancov DSS:

- riaditeľ 1,
- asistent sociálnej práce a inštruktor 2,
- asistent sociálnej práce 1,
- ekonóm 1,
- sociálny terapeut 1,
- inštruktor sociálnej terapie 1,
- ergoterapeut 1.

Poskytovanie sociálnych služieb Domov sociálnych služieb v ZPMP poskytuje sociálnu službu v súlade so zákonom č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách osobe, ktorá je odkázaná na pomoci inej fyzickej osoby a jej stupeň odkázanosti je najmenej V. Podľa prílohy 3 tohto zákona, poskytujeme:

- a) pomoc pri odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby podľa zákona 448/2008 Z. z. prílohy 3,
- b) ošetrovateľská starostlivosť v zariadení.

Obslužné činnosti:

- stravovanie,
- pranie,
- upratovanie.

Ďalšie činnosti:

- uzatváranie podmienok na výdaj stravy a potravín, vykonávanie nevyhnutnej základnej osobnej hygieny,
- donášky stravy,
- zabezpečenie záujmovej činnosti.

Pracovná terapia a záujmová činnosť.

V rámci pracovnej terapie:

- práca v pracovnej dielni s rôznym druhom materiálov (papier, drevo, drôt, hlina, textil a pod.),

- tkanie kobercov, vyšívanie, maľovanie,
- aromaterapia, muzikoterapia, biblioterapia,
- starostlivosť o kvety, úprava a čistenie okolia.

Športové aktivity:

- ranné rozcvičky, loptové hry a pod.,
- spoločenské hry,
- šachy, karty, kocky, a pod.,
- pravidelné vychádzky po okolí.

Cieľom terapií prijímateľa sociálnej služby je prechod na aktívne bytie, rozvoj motoriky, orientácia v priestore a čase, zvládnutie a zdokonalenie sebaobslužných a hygienických návykov, rozvoj komunikácie.

Aktivity pre klientov v rámci záujmovej činnosti:

- súťaž v speve,
- športovo branný deň klientov + guľáš,
- Juniáles,
- Mikulášske posedenie,
- vianočná besiedka,
- rôzne menšie a celodenné výlety, opekačky, návštevy výstav a podujatí, a pod.,
- hipoterapia.

Cieľom sociálnej služby je v súčinnosti s individuálnym rozvojovým plánom každého klienta, rozvoj jeho osobnosti, ktorý v súlade s jeho schopnosťami a potrebami vytvára podmienky na zabezpečenie čo možno najvyššieho stupňa kvality jeho života. DSS vykonáva odbornú činnosť - sociálne poradenstvo, ktoré je zabezpečované prostredníctvom sociálnych pracovníkov pre verejnosť, prijímateľov sociálnej služby, zákonných zástupcov. Pre prijímateľa sociálnej služby je každoročne vypracovaný individuálny rozvojový plán, ktorý korešponduje s požiadavkami a schopnosťami prijímateľa sociálnej služby. Písomné individuálne záznamy slúžia ku komplexnému hodnoteniu plnenia ukazovateľov stanovených v jednotlivých individuálnych rozvojových plánoch.

Ekonomicky oprávnené náklady na 1 prijímateľa sociálnej služby pri ambulantnej forme na 1 hodinu v našej DSS-PRC je 4,14 €.

PODROB. I		DAŇOVÉ PRIZNANIE		[Barcode]	
K DANI Z PRÍJMOV PRÁVNÍCKEJ OSOBY					
pouča zákona č. 585/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“)					
Ostatné údaje za zarovňavajú vpravo, ostatné údaje za pišu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.					
Údaje sa vyplývajú automaticky plnom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to číselnou alebo numerickou farbou.					
A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V X Y Z		0 1 2 3 4 5 6 7 8 9			
Daňová identifikačná číslo		003. Prvá forma		Druh daňového priznania	
0 2 0 6 2 4 1 6 0 1		7 0 1 .		X daňové priznanie	
iČO				opravené daňové priznanie	
19 2 9 1 2 7 0				dodatkové daňové priznanie	
iSK NACE				(vyznáša sa aj)	
4 . 9 . 9 . 9		ČINNOSTI OSTATNÝCH ČLENSKÝCH ORGANIZÁCIÍ			
Hlavné prevádzkové formosť					
Časť - ÚDAJE O DAŇOVNÍKOVI					
Obchodné meno alebo názov					
druženie na pomoc ľuďom s mentálnymi					
ostihnutím vo Vranove n.T.					
Miesto v podaní daňového priznania na území Slovenskej republiky alebo v zahraničí					
- Ulica		[07. Súpisné/orientačné číslo]			
UDOVATĽSKÁ		2 5 6 1			
- PSČ		[09. Obec]		[13. Štát]	
9 3 0 1 V R A N O V N Á D T O P L O U		S K			
Telefónne číslo		[12. E-mailová adresa / Faxové číslo]			
5 7 4 8 8 4 3 5 0		ZPMZ@GMAIL.COM			
Uplatnenie osobitného spôsobu zahŕňajúceho kurzových rozdielov do základu dane podľa § 17 ods. 17 zákona		Ekonomickú, personálnu alebo inú prepracovanie (vyznáša sa aj podľa § 2 písm. n) zákona so zväzovými osobami			
Uplatnenie uplatnenia osobitného spôsobu zahŕňajúceho kurzových rozdielov do základu dane podľa § 17 ods. 17 zákona		Platnosť dane z príjmov hospodárstva v poslednom dni, zúčtovacieho obdobia na účely započítania daňovej koncie			
Daňovník s omeškanou daňovou povinnosťou (nezáležitosť) podľa § 2 písm. n) možno bolo zákona a podľa príslušného zápisu zmluvy o zamedzení dvojitého zdanenia		Rozbý obrat: za zúčtovacie obdobie presahujú 500 000 eur			
Započítanie daňovej koncie podľa § 460 ods. 5 a § 522k zákona		Prílohu výkazu daňovej koncie podľa § 46b ods. 3 a § 522k zákona			
Uplatnenie osobitného spôsobu podľa § 13a alebo § 13b zákona		Uplatnenie osobitného spôsobu podľa § 13a alebo § 13b zákona			
nariadenie stálej prevádzkarne na území Slovenskej republiky, za ktorú sa vypláca základ dane alebo daňová strata					
- Ulica		[14. Súpisné/orientačné číslo]			
- PSČ		[16. Obec]		[7. Počet stálej prevádzkarne]	
Výplata sa len ak daňovník nemá s danou území Slovenskej republiky					
Zaznamy daňového úradu					
Miesto pre evidenciu číslo					
Odstaček prezentačnej pečiatky daňového úradu					
MF/015675-2020-721					
Tlačivo vydané v Portáli FP					
Strana 1					

DPOČET_2

DIC 2 0 2 6 4 1 6 0 1

II. část - VÝPOČET ZÁKLADU DANE A DANE

Popis položky	Rozsah Započítáno	Údaje ve eurách
Výsledek hospodářského přehledu z přílohy (§ 17 odst. 1 zákona č. 235, s. 18) a albo zjednodušeného přehledu a výkazů (§ 18, část 1 a tabulky F alio r. 1 tabulky C1 alio r. 1 a tabulky C2 alio r. 1 a tabulky C3 alio r. 1) a výsledek výsledku hospodářského přehledu (§ 17, část 1 a tabulky G3)	+	22,94
Položky zvyšující výsledek hospodářského alio rozdílu mezi příjmy a výdávky		
Příjmy, které ne sú přecitáčené daně podľa § 17 odst. 1 zákona a sú sumy nepočítaných príjmov, ak nie sú súčasťou sumy v: 100	130	+
Výdavky (náklady), ktoré nie sú daňovými výdavkami podľa § 21 § 21a zákona alio koné zjednodušené v rozpore s § 19 zákona, okrem sumy v: 140 + 150 + 160 (tabuľka B – III, část)	130	+
Sumy podľa § 17 odst. 10 zákona, ktoré neboli zaplatené do vanc zafinancované úsporou	140	+
Rozdiel, o ktorý odpisy tržníného majetku uplatnené v účtovníctve preyšujú daňovú hodnotu majetku (tabuľka B – III, část)	150	+
Úprava (zvyšenie) základu dane pri zrušení celkovitých a likvidácií, pri vymenovaní, likvidácii (§ 17 odst. 6 zákona), predaji podľa (§ 17a zákona), nepočítaného vkladu (§ 17c a 17d zákona) alio zvýšené bez likvidácie (§ 17c a 17d zákona)	170	+
Ostatné položky zvyšujúce: 100, neuvádzané v: 110 alio 170	160	+
Medzisúčet	200	0,00
(§ 110 a 130 + 140 + 150 + 170 + 160)		
Položky znižujúce výsledek hospodářského alio rozdílu medzi příjmy a výdávky		
Příjmy, které ne sú přecitáčené daně podľa § 17 odst. 1 zákona a sú súčasťou sumy v: 100 a príjmy nezahrnuté do základu dane podľa § 17 odst. 3 písm. a)	230	+
Príjmy, ktoré nie sú přecitáčené daně v daňovom a nezahrnuté alio neuvádzané na podnikaní (§ 17 odst. 3), ako sú súčasťou sumy v: 100 a nie sú uvedené v: 230	220	+
Příjmy oslobodené od daně podľa § 13 zákona, ak sú súčasťou sumy v: 100	230	+
Příjmy oslobodené od daně podľa § 13a a 13b zákona, ak sú súčasťou sumy v: 100 (z: 3 prílohy a 13a a 13b zákona)	240	+
Rozdiel, o ktorý daňové odpisy tržníného majetku preyšujú, výsledek má uplatnené v účtovníctve (tabuľka B – III, část)	250	+
Příjmy oslobodené od daně podľa § 13c zákona, ak sú súčasťou sumy v: 100	260	+
Sumy podľa § 17 odst. 19 zákona v rámci daňového 31. decembra 2014, podľa § 19 odst. 17 a 17c odst. 19 zákona, ktoré boli zahrnuté v zjednodušenom účte, ak nie sú súčasťou sumy v: 100	270	+
Ostatné položky znižujúce, ktoré sú zrušením celkovitých a likvidácií, pri výhlasku končící (§ 17 odst. 6 zákona), predaji podľa (§ 17a zákona), nepočítaného vkladu (§ 17c a 17d zákona) alio zvýšené bez likvidácie (§ 17c a 17d zákona)	280	+
Ostatné položky znižujúce: 100, neuvádzané v: 210 alio 280	290	+
Medzisúčet	300	0,00
(§ 210 + 220 + 230 + 240 + 250 + 260 + 270 + 280 + 290)		
Položky zvyšující základ dane alio daňovú stratu		
Základ dane (+) alio daňová strata () (§ 100 + 200 + 300 + 10 tabuľka H)	310 + 320	22,94
Sumy podľa § 17 odst. 34 a 25 zákona	330	+
Suma číselných úprav podrobností § 19 odst. 3 písm. a) zákona, ktoré sú súčasťou sumy v: 100 a výsledek v rámci 31. decembra 2014 uvedených v: 301, ak suma sú 5 z toho základu dane uvedených v: 301 priešleže 300 eur, uvedená sú z toho zvyšku 300 eur	330	+
Suma výdavkov za akvizície neposkytujúca § 21 odst. 3 písm. a) tržnín bodu zákona, ktoré sú ako imedny príjem súčasťou sumy v: 100, preyšujúca v rámci 31. decembra 2014 uvedených v: 301	304	+

MF/01/5675/2020-721

Strana 2

DPOZ_2021_3

DPC 2 0 2 6 1 0 6 1

Suma uhradeného sponzorského záloh z § 17 ods. 19 písm. h) zákona, ak suma v § 201 + § 4 alebo suma uhradeného sponzorského znevýhodneného študentského príspevku	308			
Suma výdavkov na obstaranie, technické zariadenie, prevádzkovanie, úpravy a zariadenia v motostrojovom vozidle podľa § 17 ods. 39 zákona	320			
Suma zhrnutého záloh, ak suma z § 17 ods. 37 zákona je pozitívna/ praktického znevýhodneného študenta v zákaze účasti zmluvy	308			
Uhm záloh dane a sume kontrolných výkazov zahraničných spoločností podľa § 17h zákona alebo suma zhrnutého záloh dane podľa § 17h ods. 9 až 11 zákona	308			
Základ dane alebo daňová strata				
Úhm dane v § 1 alebo daňová strata (z po úprave o položky uvedené v § 302 a 306)	310	+		2 2, 9 4
301 + 302 + 303 + 304 + 305 + 306 + 308 + 307 + 309	320			
Časť základu dane a/alebo daňovej straty vydaných obnosov spoločnosti, pracujúcich na kompletné alebo čiastočné poskytnutie záloh na spoločnosť nespôsobujú spoločnosť	330			
Uhm vyšetrených príjmov (záloh dane) podľa nariadenia ch zdanenia v zahraničí a daňovej straty	400	+		2 2, 9 4
Základ dane (v) alebo daňová strata (z) po úprave o položky uvedené v § 320 a 330	400	+		2 2, 9 4
330 + 400	400	+		2 2, 9 4
Položky odpočítateľné od základu dane uvedeného v § 400				
Odpočet daňovej straty navráten do výšky záloh, ak uvedeného v § 400 (z § 400 + tab. 10 - III. časť)	410			
Základ dane zmenšeno o odpočet daňovej straty	500	+		2 2, 9 4
400 + 410	500	+		2 2, 9 4
Zníženie základu dane				
Odpočet výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj podľa § 30c zákona (z § 501 + § 30c zákona)	501			
Základ dane zmenšeno o odpočet výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj (z 500 - 501)	510	+		2 2, 9 4
500 + 501	510	+		2 2, 9 4
Sadba dane a daň pred uplatnením úľav na daní a uplatnením zápočtu dane zaplatenej v zahraničí				
Ročná suma dane (v %)	550		1 5	
Úhm zdaniteľných príjmov	550			4 0 2 7 6, 5 6
Daň pred uplatnením úľav na daní (z 510 + 550) * 100	600			3, 4 4
Úľavy na daní				
Úľava na daní podľa	610			0, 0 0
Daň priznána o úľavu na daní (z 600 - 610)	700	+		3, 4 4
Daň po uplatnení zápočtu dane zaplatenej v zahraničí				
Zápočet dane zaplatenej v zahraničí (z § 70 tabuľky E - II. časť)	710			
Časť po úľave v % z po zdanení dane uvedenej v § 710 (z 700 - 710)	800	+		3, 4 4
Zápočet daňovej licencie z predchádzajúcich zdaňovacích období podľa § 45b o súkaze zákona				
Daňová licencia (z 45b ods. 2, 3 a 6 a § 52k zákona)	800			
Časť dane, ktorú prevyšuje daňová licencia (z 800 - 800)	910			
Rozdiel medzi sumou daňovej licencie a daňou z predchádzajúcich zdaňovacích období (ak úľava na zápočet v príslušnom zdaňovacom období (z 5 a 6 § 45b, tab. 10 - III. časť)	920			
Daň po zápočte daňovej licencie z predchádzajúcich zdaňovacích období (z 800 - 920)	1000			
2) Súčet sumy daňovej licencie a rozdielu z § 45b, tab. 10 - III. časť.				

ME/16/575/0020_721

Strana 3

[illegible]

DPFO02_5

dič 2020641601

III. časť – Tabuľky pomocných výpočtov a doplnujúcich údajov

A. Položky, ktoré nie sú daňovými výdavkami (§ 130 II. časti)

Úhm obstarávaných dien cenových presterov nezahŕňaných do daňových výdavkov podľa podmienok ustanovených v § 19 ods. 2 písm. f) zákona v znení účinnom do 31. decembra 2015 a v ktorých dňoch cenových presterov podľa § 25a zákona nezahŕňaných do daňových výdavkov (§ 19 ods. 2 písm. f) zákona) obstaraných po 31. decembri 2015

1

1

1

Ostatná cena obchodného podielu alebo zmluky preukazujúca príjem z predať (§ 19 ods. 2 písm. g) zákona) v znení účinnom do 31. decembra 2015 a výdavky, ceny obchodného podielu alebo zmluky podľa § 25a zákona preukazujúce príjem z predať (§ 19 ods. 2 písm. g) zákona) obstaraných po 31. decembri 2015

2

2

2

Spôsobu pomerných látok začítaných v nákladoch prešahujúcich sumu určenú na základe spotreby pohorených látok vypočítanej podľa § 19 ods. 2 písm. i) zákona

3

3

3

Rozdiel medzi menovitou hodnotou pohľadávky alebo jej nesplatené časti a nižším príjmom z jej poskytnutia alebo výnosu opravnej podoby usnanej za daňový výdavok podľa § 20 zákona; ak súčasťou poskytnutia pohľadávky je aj príslušenstvo, ktoré bolo zahrnuté do zdaniteľných príjmov, vylúčiť sa aj rozdiel medzi hodnotou príslušenstva a nižším príjmom z jeho poskytnutia (§ 19 ods. 3 písm. h) zákona

4

4

4

Odpisy (príslušenstvo) za vymáhacie pohľadávky prešahujúce 50 % výnosnej pohľadávky (§ 19 ods. 3 písm. p) zákona

5

5

5

Výdavky na reprezentáciu a reklamné predmety podľa § 21 ods. 1 písm. h) zákona ocom akcionárskych nárokov podľa § 4 ods. 3 zákona č. 330/2011 Z. z. o spoločnej dani z akcionárskych nárokov

6

6

6

Marka a líčidlo prešahujúce prijaté náklady (§ 21 ods. 2 písm. e) zákona

7

7

7

Poskytnuté dary vrátane zostatkov celých trvale vyradených majetkov, stromov (§ 21 ods. 2 písm. f) zákona

8

8

8

Tvorba opravných položiek neuznaná za daňový výdavok (§ 21 ods. 2 písm. j) zákona

9

9

9

Tvorba rezerv neuznaná za daňový výdavok podľa § 21 ods. 2 písm. j) zákona

10

10

10

Daňovo neuznané výdavky podľa § 17 ods. 24 zákona

11

11

11

Ostatná cena zápisu vyradeného tovaru nezahŕňaného do daňových výdavkov podľa podmienok ustanovených v § 21 ods. 2 písm. m) zákona

12

12

12

Úroky pžatné z úverov a pôžičiek a súvisiace výdavky (náklady) neuznané za daňové výdavky podľa § 21a zákona

13

13

13

Výdavky (náklady) vyradené na príjmy obdobiť od dane alebo neuznané do základu dane

14

14

14

Výdavky (náklady) neuznané za daňové výdavky podľa § 19 ods. 2 písm. i) zákona

15

15

15

Ostatné výdavky (náklady) neuznané za daňové výdavky, neuznané v r. 1 až 15

16

16

16

Úhm r. 1 až 16 (r. 130 – II. časť)

17

17

17

B. Odpisy hmotného majetku

Účtovné odpisy dlhodobého hmotného majetku

1

1

1

Daňové odpisy hmotného majetku

2

2

2

Neuplatnená časť ročného odpisu prenatávajúcего hmotného majetku (§ 19 ods. 3 písm. a) zákona

3

3

3

Odpisy zahrnuté v daňových výdavkoch z dôvodu prerušenia odpisovania (§ 22 ods. 5 zákona)

4

4

4

Pomeraná časť ročného odpisu pri predaji hmotného majetku (§ 22 ods. 12 zákona)

5

5

5

Odpisy hmotného majetku zahrnuté do základu dane (§ 2 + 3 + 4 + 5)

6

6

6

MF/015675/2020-721

Strana 5

DPFO02_6

dič 2020641601

C1 – Výsledok hospodárenia pred zdanením vykázaný daňovníkom, ktorý nie je zriadený alebo založený na podnikanie účtujúci v sústave podvojného účtovníctva podľa osobitného predpisu^{a)}

Výsledok hospodárenia pred zdanením spolu z hlavnej nezdaňovanej činnosti a zo zdaňovanej (podnikateľskej) činnosti

1

1

22,94

Výsledok hospodárenia pred zdanením z hlavnej nezdaňovanej činnosti

2

2

6147,21

Výsledok hospodárenia pred zdanením zo zdaňovanej (podnikateľskej) činnosti

3

3

6124,27

Zisk z predať majetku (§ 17 ods. 16 zákona)

4

4

1

Príjem z nájomného a príjem z reklám

5

5

1

Výnosy spolu z hlavnej nezdaňovanej činnosti a zo zdaňovanej (podnikateľskej) činnosti

6

6

1

4) Osadenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 30. novembra 2005 č. MF/2403/2005-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a účtovnej osnovy pre finančnú podstatu (zodpovedá č. 140/2005 Z. z. v znení neskorších predpisov).

5) Osadenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 8. augusta 2007 č. MF/1676/2007-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a účtovnej osnovy pre hospodárskych organizácií, prípravných organizácií, štátne fondy, cieľové a výskumné ústavy (zodpovedá č. 410/2007 Z. z. v znení neskorších predpisov).

6) Osadenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 14. novembra 2007 č. MF/2434/2007-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a účtovnej osnovy pre účtovné jednotky, ktoré nie sú začlenené alebo zriadené na účel podnikania (zodpovedá č. 601/2007 Z. z. v znení neskorších predpisov).

C2 – Rozdiel príjmov a výdavkov vykázaný daňovníkom, ktorý nie je zriadený alebo založený na podnikanie účtujúci v sústave jednoduchého účtovníctva podľa osobitného predpisu^{b)}

Rozdiel príjmov a výdavkov zo zdaňovanej činnosti a zo zdaňovanej činnosti

1

1

1

Rozdiel príjmov a výdavkov zo zdaňovanej činnosti

2

2

1

Zisk z predať majetku (§ 17 ods. 16 zákona)

3

3

1

Príjem z nájomného a príjem z reklám

4

4

1

Príjmy spolu z nezdaňovanej činnosti a zo zdaňovanej činnosti

5

5

1

8) Osadenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 1. decembra 2010 č. MF/2403/2010-14, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a účtovnej osnovy pre účtovné jednotky, ktoré nie sú začlenené alebo zriadené na účel podnikania (zodpovedá č. 410/2007 Z. z. v znení neskorších predpisov).

D – Evidencia a odpočet daňovej straty (§ 410 II. časti)

Osobitný odpočet daňovej straty podľa § 30a a 30b zákona č. 366/1999 Z. z. o daních z príjmov v znení neskorších predpisov

1

1

1

Celková výška vykázaných daňových strát v zdaňovacom období

2

2

1

Časť odpočítateľná v príslušnom zdaňovacom období

3

3

1

Zostatková časť na odpoveť v nasledujúcich zdaňovacích obdobiach

4

4

1

Zdaňovacie obdobie

5

5

1

Odpočet daňovej straty podľa § 30a a 30b zákona

6

6

1

od

7

7

od

8

8

20

20

do

9

9

do

10

10

20

20

Celková výška vykázaných daňových strát

11

11

1

Časť odpočítateľná v príslušnom zdaňovacom období

12

12

1

Zostatková časť na odpoveť v nasledujúcich zdaňovacích obdobiach

13

13

1

MF/015675/2020-721

Strana 6

DPFO02_7

dič 2020641601

E – Výpočet dane uzatanej na zápočet na daňovú povinnosť v buzemku zo zaplatenej dane v zahraničí (§ 710 II. časti)

Zaťaženie obdobia

1

1

1

Celková výška vykázaných daňových strát

2

2

1

Časť odpočítateľná v príslušnom zdaňovacom období^{a)}

3

3

1

Zostatková časť na odpoveť v nasledujúcich zdaňovacích obdobiach

4

4

1

Zaťaženie obdobia

5

5

1

Celková výška vykázaných daňových strát

6

6

1

Časť odpočítateľná v príslušnom zdaňovacom období^{a)}

7

7

1

Zostatková časť na odpoveť v nasledujúcich zdaňovacích obdobiach

8

8

1

Zaťaženie obdobia

9

9

1

Celková výška vykázaných daňových strát

10

10

1

Časť odpočítateľná v príslušnom zdaňovacom období^{a)}

11

11

1

Zostatková časť na odpoveť v nasledujúcich zdaňovacích obdobiach

12

12

1

8) v r. 1 až 8 sa uvádza suma odpisovateľná

9) Daňová strata alebo jej časť odpočítateľná v príslušnom zdaňovacom období sa uvádza najviac do výšky uvedenej v r. 400 a údel z r. 2 až 8 sa prenáša do r. 410

E – Výpočet dane uzatanej na zápočet na daňovú povinnosť v buzemku zo zaplatenej dane v zahraničí (§ 710 II. časti)

Základ dane uvedený v r. 400

1

1

1

Úhm príjmov (základov dane) podliehajúcich zdaneniu v zahraničí zriadený o hrubý príjem (výnos) z hybridného prevodu

2

2

1

Pomer príjmov z r. 2 x základu dane v r. 1 x 100

3

3

1

Výška dane zaplatenej v zahraničí, ktorú je z r. 2 možné započítať (v 700 II. časti r. 3) x 100

4

4

1

Časť príjmu (výnos) z hybridného prevodu

5

5

1

Pomer príjmov z r. 5 x základu dane v r. 1 x 100

6

6

1

Výška dane zaplatenej v zahraničí, ktorú je možné započítať na časť príjmu (výnos) z hybridného prevodu (v 700 II. časti r. 6) x 100

7

7

1

Daň zaplatená v zahraničí vzťahujúca sa na príjmy uvedené v r. 2 a príjmy uvedené v r. 5

8

8

1

Maximálna výška dane zaplatenej v zahraničí, ktorú je možné započítať (r. 4 + r. 7)

9

9

1

Daň uzatnaná na zápočet (r. 8 maximálne do sumy v r. 9)

10

10

1

MF/015675/2020-721

Strana 7

DPFO02_8

dič 2020641601

F – Doplnujúce údaje

Súčet výnosov z hospodárskej činnosti a z finančnej činnosti

1

1

1

Súčet nákladov na hospodársku činnosť a finančnú činnosť

2

2

1

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (r. 1 - r. 2)

3

3

1

G1 – Výsledok hospodárenia vykázaný v individuálnej účtovnej závierke podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo

Prevádzkové výnosy a finančné výnosy^{a)}

1

1

1

Prevádzkové náklady a finančné náklady^{b)}

2

2

1

Výsledok hospodárenia vykázaný v individuálnej účtovnej závierke podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo

3

3

1

8) Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 z 19. júna 2002 o uplatňovaní medzinárodných účtovných noriem (Minimálne vyhlásenie Ú. v. EÚ, kap. 133a, 209 v zjednotenom znení).

G2 – Výsledok hospodárenia vykázaný podľa evidencie v rozsahu a spôsobom ustanovených pre sústavu podvojného účtovníctva podľa § 4 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

Súčet výnosov z hospodárskej činnosti a z finančnej činnosti^{a)}

1

1

1

Súčet nákladov na hospodársku činnosť a finančnú činnosť^{b)}

2

2

1

Výsledok hospodárenia vykázaný podľa evidencie v rozsahu a spôsobom ustanovených pre sústavu podvojného účtovníctva podľa § 4 ods. 2 zákona o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov

3

3

1

9) Ako príloha celkového záznamu a daňovníka vykazujúceho výsledok hospodárenia podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo sa predkladá evidencia v rozsahu účtovnej závierky bez poznámok, z ktorých by sa vytýčil výsledok hospodárenia, ak by daňovník účtoval podľa opätovne vydaných Ministerstvom financií Slovenskej republiky podľa § 4 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

G3 – Úpravy výsledku hospodárenia vykázaného v individuálnej účtovnej závierke podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo

Výsledok hospodárenia z pokračujúcich činností pred zdanením a výsledok hospodárenia z ukončených činností pred zdanením vykázaný v individuálnej účtovnej závierke podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo

1

1

1

Položky zvyšujúce výsledok hospodárenia podľa osobitného predpisu^{a)}

2

2

1

Položky znižujúce výsledok hospodárenia podľa osobitného predpisu^{b)}

3

3

1

Úpravy výsledku hospodárenia (r. 1 + r. 2 - r. 3)

4

4

1

10) Osadenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 15. februára 2006 č. MF/011053/2006-72, ktorým sa ustanovujú spôsoby úpravy výsledku hospodárenia vykázaného daňovníkom v individuálnej účtovnej závierke podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo (zodpovedá č. 110/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov). Ako príloha daňového záznamu a daňovníka vykazujúceho výsledok hospodárenia podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo sa predkladá prehľad operácií vykonávaných podľa uvedeného opätornia z výsledku hospodárenia vykázaného podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo na úpravy výsledku hospodárenia.

H – Výpočet základu dane nerезidenta

Druh príjmu

1

1

1

§ 16 ods. 1 písm. a) zákona o cirkon daňovníka, ktorý záleží základu dane podľa § 17 ods. 1 písm. b) a c) zákona

2

2

1

§ 16 ods. 1 písm. c) zákona

3

3

1

§ 16 ods. 1 písm. e) prvý, druhý a štvrtý bod zákona

4

4

1

§ 16 ods. 1 písm. e) tretí bod zákona

5

5

1

§ 16 ods. 1 písm. e) piaty bod zákona

6

6

1

§ 16 ods. 1 písm. e) šiesty bod zákona

7

7

1

§ 16 ods. 1 písm. f) zákona

8

8

1

MF/015675/2020-721

Strana 8

13

Strang 5

Strang 17Strana 11Strana 12

DPPO20_13

DIČ 2020641601

Osoba oprávnená na podanie daňového priznania za právnickú osobu

Priezvisko

Meno

Titul pred menom / za priezviskom

JANKÍVOVÁ

ANNA

MGR. /

Vzťah k právnickej osobe (zamestnanec alebo iný zmluvný vzťah)

ŠTATUTÁRNY ZÁSTUPCA

Trvalý pobyt oprávnenej osoby

Ulica

Slupné/orientačné číslo

OKULKA

19 / 42

PSČ

Obec

Štát

09301 VRANOV NAD TOPLŤOU

SK

Telefónne číslo

Emailová adresa / Faxové číslo

Počet príloh

3

Uvádza sa počet všetkých príloh, ktoré sú súčasťou daňového priznania (vrátane príloh k § 13a, 13b, 30c zákona a prílohy k VI. časti, aj keď sa nevyplňujú)

Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v daňovom priznaní sú správne a úplné.

Dátum

3.03.2021

podpis štatutárneho orgánu daňovníka alebo inej osoby oprávnenej podať daňové priznanie za právnickú osobu

VIII. časť - Žiadosť o platenie dane z osobitného základu dane podľa § 17f zákona v splátkach

Podľa § 17g ods. 2 zákona žiadam o platenie dane z osobitného základu dane podľa § 17f zákona (r. 1090) v splátkach

Splátkový kalendár požadovaný daňovníkom¹⁾

1	dátum splatnosti	20	suma	?
2	dátum splatnosti	20	suma	?
3	dátum splatnosti	20	suma	?
4	dátum splatnosti	20	suma	?
5	dátum splatnosti	20	suma	?

1) Ak ide o daňovníka, ktorý podáva daňové priznanie v zjednodušenej forme a požaduje viac ako päť splátok alebo daňovníka, ktorý podáva daňové priznanie elektronicky (aj keď ide o fyzickú osobu), správa a požaduje viac ako 20 splátok, uvádza sa deň splátky v VI. časti - Miesto na osobitné zdôvodnenie daňovníka v rozsahu sumy splátky a dátum splatnosti.

Dátum

20

podpis štatutárneho orgánu daňovníka alebo inej osoby oprávnenej podať daňové priznanie za právnickú osobu

IX. časť - Žiadosť o vrátenie daňového preplatku

Žiadam o vrátenie daňového preplatku podľa § 79 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

poistňovnou poukážkou (do výšky 15 000 eur vrátane)

na účet

IBAN

Ak ide o daňovníka, ktorý žiada o vrátenie daňového preplatku na bankový účet vedený v zahraničí (podrobnosti prívodu finančných prostriedkov) v inom formáte ako IBAN, uvádza sa v VI. časti číslo bankového účtu, SWIFT/BIC kód, názov banky, meno a titul banky alebo poštový bankovník.

Dátum

20

podpis štatutárneho orgánu daňovníka alebo inej osoby oprávnenej podať daňové priznanie za právnickú osobu

MF/015675/2020-721

Strana 13

DPPO20_14

DIČ 2020641601

Príloha k § 13a a 13b zákona

Výška uplatneného oskodenia podľa § 13a zákona

1

?

Číslo patentu, úžitkového vzoru alebo patentovej prihlášky alebo prihlášky úžitkového vzoru s uvedením registra, kde je patent alebo úžitkový vzor zapísaný alebo prihlásený, alebo názov počítačového programu (softvér)

Výška uplatneného oskodenia podľa § 13b zákona

2

?

Číslo patentu, úžitkového vzoru alebo patentovej prihlášky alebo prihlášky úžitkového vzoru s uvedením registra, kde je patent alebo úžitkový vzor zapísaný alebo prihlásený

SPOLU (r. 1 + r. 2)

3

?

MF/015675/2020-721

Príloha

DPPO20_15

DIČ 2020641601

Príloha k § 30c zákona - Odpočet výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj a údaje o projektoch výskumu a vývoja podľa § 30c zákona

Projekt výskumu a vývoja (ďalej len „projekt“)

1 / 1

Dátum začiatku realizácie projektu

20

Číslo / počet projektov

1

Zaúčtovacie obdobie

1

Výška vynaloženého nároku na odpočet výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj podľa § 30c ods. 1 zákona v zdaňovacom období

2

Časť odpočítavaná v príslušnom zdaňovacom období

3

1

20

?

2

20

?

3

20

?

4

20

?

5

20

?

6

SPOLU

?

Ciele projektu, ktoré sú dosiahnuteľné podľa doby jeho realizácie a merateľné po jeho ukončení

7

Odpočet¹⁾ podľa § 30c ods. 1 zákona

?

8

Odpočet¹⁾ podľa § 30c ods. 2 zákona

?

17) V r. 7 sa uvádza suma odpočtu podľa § 30c ods. 1 zákona odpočítavaná v príslušnom zdaňovacom období v rámci z. č. 6 za všetky projekty. Riešenie 7 sa vyplní až pri daňovníkovi, ktorý uplatňuje odpočet výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj iba za jeden projekt, pričom sa v ňom uvádza suma z r. 6. V r. 8 sa uvádza suma odpočtu podľa § 30c ods. 2 zákona odpočítavaná v príslušnom zdaňovacom období. Riešenie 7 a 8 sa vyplňajú len v prílohe k § 30c zákona, v ktorej sa uvádza podoba č. 1.

9

SPOLU¹⁾ odpočet podľa § 30c ods. 1 a 2 zákona za všetky projekty (r. 7 + r. 8)

?

18) Pri daňovníkovi, ktorý odpočítava výdavky (náklady) na výskum a vývoj podľa § 30c ods. 1 zákona u viacerých projektov, sa vyplňujú i r. 1 až 6 za každý projekt samostatne, pričom: r. 9 sa vyplní len v prílohe k § 30c zákona, v ktorej sa uvádza projekt č. 1. V r. 9 sa uvádza suma odpočtu podľa § 30c ods. 1 zákona z r. 7 a suma odpočtu podľa § 30c ods. 2 zákona z r. 8, pričom suma v r. 9 sa uvádza najviac do výšky základu dane uvedeného v r. 590 a údaj z r. 9 sa prenáša do r. 501.

MF/015675/2020-721

Príloha

DPPO20_16

DIČ 2020641601

Príloha k VI. časti - Údaje o ďalších prijímateľoch

Údaje o prijímateľovi č.

Suma v eurách

?

podpis štatutárneho orgánu daňovníka alebo inej osoby oprávnenej podať daňové priznanie za právnickú osobu

IČO¹⁾

Právna forma

Obchodné meno alebo názov

Sídlo

Ulica

Slupné/orientačné číslo

PSČ

Obec

Údaje o prijímateľovi č.

Suma v eurách

?

podpis štatutárneho orgánu daňovníka alebo inej osoby oprávnenej podať daňové priznanie za právnickú osobu

IČO¹⁾

Právna forma

Obchodné meno alebo názov

Sídlo

Ulica

Slupné/orientačné číslo

PSČ

Obec

Údaje o prijímateľovi č.

Suma v eurách

?

podpis štatutárneho orgánu daňovníka alebo inej osoby oprávnenej podať daňové priznanie za právnickú osobu

IČO¹⁾

Právna forma

Obchodné meno alebo názov

Sídlo

Ulica

Slupné/orientačné číslo

PSČ

Obec

MF/015675/2020-721

Príloha

8. Pod'akovanie

Chceme sa úprimne poďakovať všetkým sponzorom, dobrovoľníkom a ďalším priaznivcom, ktorí nám v priebehu roka 2019 prispeli či už materiálne, finančne, ale aj svojim voľným časom a cennou radou.

Najväčší odberatelia v roku 2020:

Mesto Vranov nad Topľou

Oblasťný úrad Dlhé Klčovo

PILLAR TRANS,s.r.o.

PRO GLOBAL, s.r.o.

STRUO, s.r.o.

Zeocem, a.s.

Sponzori a podporovatelia roku 2020:

- Dušan Jančík - DMJ MARKET, s.r.o.

- Ing. Ján Dindák – Dipo

**Touto cestou, by sme sa tiež chceli poďakovať všetkým, ktorí nás podporili darcom
2% z daní.**

9. Kontakt

Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym postihnutím vo Vranove n.T.
Budovateľská 2561, 09301 Vranov nad Topľou.

Tel.: +421 57 4884 350

e-mail: zpmpvt@mail.com

web: www.zpmpvt.sk

IČO: 319 59270

DIČ: 2020 641 601

Bankové spojenie: VÚB a.s.

číslo účtu: 152 198 3553 / 0200

IBAN SK72 0200 0000 0015 2198 3553

10. Audit